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Procesverbali i dëgjimit publik për buxhetin e vitit 2026 i mbajtur me banorë të fshatrave 

Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar, Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, 

Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf 

 

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Me 03.07.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik:   

 

Njoftimi: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-

Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/1BNLJWXyTg/  

Procesverbali: 

 

Dëgjimi buxhetor me banor të fshatrave Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar 

Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë: Të rajonit të 

Zhupës Të gjithë fshatrat i mbajtur me datë  

16.07.2025 

Dëgjimi ka nisur në orën : 19:40  
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Ymer Berisha-udhëheqës i njësisë për komunikim me publikun në hapje të dëgjimit ka thënë se 

jemi këtu për t’ju dëgjuar kërkesat që ju keni, dhe më pas ato kërkesa të futen në buxhetin e vitit 

2026, zyrtarët përgjegjës do të mbajnë shënim për hartimin e procesverbaleve dhe raporteve dhe 

më pas ato dokumente do të publikohen në webfaqe të komunës.  

 

Kujtim Gashi-nënkryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se edhe këtë vit sikurse edhe viteve 

tjera, jemi këtu për t’i marrë kërkesat që ju keni, sigurisht që ne kemi realizuar projekte në të mirë 

të të gjithë qytetarëve të kësaj ane, ne do të planifikojmë investime në projekte edhe në vitet në 

vazhdim. Këtu jemi edh enjë pjesë e kabinetit dhe pas kërkesave-pyetjeve tuaja ne dhe zyrtarët 

tjerë do të u japim përgjigje. 

 

Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se pas pranimit të qarkores së parë 

buxhetore kemi përgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për 

vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 

milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet 

komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 

milion e 402 mijë e 059 euro. 

 

Kërkesat: 

 

Në fshatin ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për 

banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e 

vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

Abaz Bobaj-kryetar 

1-Rregullimi i shtratit të lumit përgjatë rrugës Prizren-Suharek 

2-Rregullimi i shtazës për ecje-Kabash 

3-Asfaltimi i unazës së fshatit 

 

 

 



Lul Shkureti-Smaq 

1-Rregullimi i kanalit të ujitjes-900 metra 

2-Rregullimi i rrugëve me kubëza 

3-Rregullimi i rrugëve fushore 

4-Rregullimi i murit mbrojtës 

5-Rrethimi i varrezave 

6-Rregullimi i rrugës Metvec-Smaq 

 

Agron Kuzhnini-Shpenadi 

1-Rregullimi i trotuarëve 

 

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për 

banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e 

vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

Pjetër Perlazi-Velezhë 

1-Rregullimi i ndriçimit publik 

2-Rregullimi i rrugëve me kubëza 

3-Rregullimi i rrugëve fushore 

4-Rregullimi i murit tek lumi 

5-Përfundimi i dy urave 

6-Rregullimi i gropave me asfalt 

7-Pastrimi i rrugëve nga shurret 

8-Mjek për AMF-në 

 

Sejdi Sefa-Skorrabisht 

1-Rregullimi i ujit të pijes 

 

Në fshatrat ku unë jam drejtor shkolle është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme 

për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin 

e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028. 



 

 

 

Renes Jusufi-Skorrabisht 

1-Rregullimi i rrugëve me kubëza 

2-Rregullimi i shtëpisë së kulturës 

3-Rregullimi i sallës sportive 

4-Rregullimi i oborrit të shkollës 

 

Fatmir Rexhaj-Kabash 

1-Rregullimi i kanalizimit 

 

Imer Hoxha-Malësi e Re 

1-Rregullimi i ndriçimit publik 

2-Rregullimi i rrjetit elektrik+trafo e re 

3-Me u kujdes për një pronë në mes të fshatit e cila është rreth 33 ari, aty me dokumente të 

falsifikuara është bërë bartja e asaj prone. 

 

Adem-Malësi e Re 

1-Rregullimi i ndriçimit publik 

2-Përfundimi i objektit të shkollës  

 

Marian Paluca-Trepeticë 

1-Rregullimi i kalanlizimit 

2-Rregullimi i kanalizimit 

3-Rritja e subvencioneve në bujqësi 

4-Rregullimi i kanalizimit në lagjen Jaha 

5-Rrethimi i varrezave në fshatin Shpenadi 

 

Endrit Muçaj-Korishë 

1-Transporti publik të përfshijë edhe fshatin Korishë 



 

Agim Muçaj-Korushë 

1-Rregullimi i ujit të pijes në fshatin Korishë 

2-Asfaltimi i rrugëve në Korushë dhe Malësi të Re 

 

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për 

banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e 

vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

Bekim Thaqi-kryetar i fshatit Caparc... 

1-Rregullimi i ndriçimit publik në fshatin Caparc 

2-Rregullimi i rrugës që lidh fshatin Caparc me fshatin Gelanc 

3-Rregullimi i pritorës për autobus në fshatin Caparc 

4-Rregullimi i shënizimit vertikal në fshatin Caparc 

5-Rregullimi-rrethimi  i varrezave muslimane dhe katolike në fshatin Caparc 

6-Rregullimi i rrugëve fushore-2000 metra në fshatin Caparc 

7-Rregullimi i rrugëve në fshat 1000 metra në fshatin Caparc 

8-Rregullimi i trotuareve në fshatin Caparc 

9-Ndërtimi i parkut në qendër të fshatit Caparc 180m2 

10-Rregullimi i 3 rrugëve fushore në fshatin Caparc 

11-Rregullimi i një stacioni të zjarrfikëseve në Korishë-Caparc 

 

Pal Spaqi: 

1-Rregullimi i shtratit të lumit-1500 metra 

2-Rregulli i kanalit të ujitjes 1000 metra 

3-Rregullimi i rrugëve me kubëza në këto lagje: 

Lagjja Berisha-80 metra 

Lagjja Ransi-150 metra 

Lagjja Spaqi 70 metra 

Lagjja Shtufi 65 metra 

Lagjja Shtufi-2 70 metra 



4-Rregullimi i 3 rrugëve fushore me gjatësi 1300 metra 

5-Rregullimi i kanalizimit në lagjen Bardheci 300 metra 

 

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 20:40 

 

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë: 

 

Femra----:4 

 

Meshkuj:40 

 

Totali---:44 

 

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike  

Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-

SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-

GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-

EPERME-DHE-NOVAKE.pdf  

 

Lami për mbajtjen e dëgjimit:  

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-

fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-

velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/ 
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